
quarta-feira, 14 de dezembro de 2016 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 61  (233) – 69

nº 315.384.3/2, Assistente de Gestão Políticas Públicas, efetivo, 
M12, conforme Portaria 009/14-SMT.GAB) por impedimento 
legal por férias, no período de 05/12/2016 a 19/12/2016.

AFASTAMENTO
2016-0.242.448-5 – I- À vista dos elementos constantes do 

presente, em especial os documentos de fls. 08 a 12, CONSIDE-
RO JUSTIFICADO, no termos do artigo 6º, § único, do Decreto nº 
48.743/07, o afastamento do servidor ADOLFO LOPEZ ALONSO, 
RF 827.396.1/1, Diretor de Departamento Técnico, para partici-
par da XXXIV Reunião Extraordinária do Comitê de Assuntos 
Financeiros da área de trânsito – CONFITRAN, dias 23/11/2016 
a 24/11/2016, em Aracajú/SE.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVIDOR - 
DESS-G

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Tendo em vista o não atendimento ás publicações nos 

DOCs. De 24,25 e 26/11/2016, fica configurado o ABANDONO 
DE EXAMES MÉDICOS PRE ADMISSIONAIS dos candidatos abai-
xo citados conforme parágrafos 2º e 3º do Artigo 7º do Decreto 
41.285/01, publicado no DOM de 25.10.01.

CESAR LUJAN PEREIRA AGPP 48.224.749
CRISTIANE DE OLIVEIRA MAFRA PEI 25.139.773-7
EDMARA AREGYELAN DE BRITO MARTINELLI ATE 

08.831.673-7
RENATO MOREIRA DE OLIVEIRA PEI 26.478.956-8
ROSANGELA APARECIDA DA SILVA PEI 32.925.624-5
SIMONE CAPUANO MASCARENHAS PEI 36.109.406-1
SUSAN CAROLINA AMORIM DE CASTRO COORD DE PRO-

JETOS 45.988.429-3

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA 
PROVIMENTO DE CARGO PROFESSOR EDUCA-
ÇÃO INFANTIL

RESULTADO DO EXAME MÉDICO ESPECÍFICO PARA 
CANDIDATOS INSCRITOS E APROVADOS NA FORMA DA LEI 
Nº 13.398/02 DE 31 DE JULHO DE 2002.

O Diretor do de Divisão de Pericias Médicas de Saúde do 
Servidor – DESS da Secretaria Municipal de Gestão - SMG, Torna 
Público o resultado do exame específico da candidata inscrita 
e aprovada de acordo com o disposto na Lei 13.398/02 de 31 
de julho de 2002.

Para a candidata abaixo relacionada não foi caracterizado 
Deficiência Física, deverá interpor recurso no prazo de 03 dias 
úteis.

Nome
SUZY MENDES FERNANDES DE CARVALHO 16.734.470-5

OBSERVAÇÕES:
"No exame médico específico, não sendo configurada a 

deficiência declarada, o título de nomeação pela lista específica 
será tornado insubsistente, voltando o candidato a configurar 
apenas pela lista geral de candidatos aprovados, observando-se 
a ordem de classificação desta".

- "Será tornado sem efeito o título de nomeação do can-
didato cuja deficiência for considerada incompatível com as 
atribuições do cargo.

 NUCLEO DE INGRESSO-NI
ASSUNTO-EXAME MÉDICO ADMISSIONAL
Em virtude de decisão Liminar Proferida pelo MM Juiz da 

quarta vara da fazenda pública desta Capital, autos ação nº 
1045172-27.2016.8.26.0053, a candidata abaixo relacionada 
devera comparecer ao DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO SERVI-
DOR - DESS, sito à Praça do Patriarca, 100, 3º andar, no

dia 16/12/2016 as 09:00 hs, para avaliação médica pericial 
de ingresso.

MONICA RAYMUNDO 26.534.421

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 DESPACHO DA SECRETÁRIA
SME
2015-0.304.621-0 - Secretaria Municipal de Educação - 

Concurso Público de Ingresso para provimento de cargos vagos 
de Professor de Ensino Fundamental II e Médio, da Classe dos 
Docentes, da carreira do Magistério Municipal, do Quadro dos 
Profissionais de Educação. - Em face do relatório apresentado 
pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas e listas de Classifica-
ção Definitiva dos candidatos aprovados no Concurso Público, 
publicadas no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC de 
27/08/2016 (listas específicas e lista geral), com retificação par-
cial em DOC de 06/09/2016, HOMOLOGO, nos termos do item 
15 do Edital de Abertura de Inscrições, para que produza os 
devidos e legais efeitos, o resultado do Concurso Público de In-
gresso para provimento de cargos vagos de Professor de Ensino 
Fundamental II e Médio, da Classe dos Docentes, da Carreira do 
Magistério Municipal, do Quadro dos Profissionais de Educação.

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDA:

RF Nome Processo
1195/1 Luiz Gonzaga Ferreira 2016-0.265.880-0

ADICIONAL POR TEMPO DE SERVIÇO – QUINQÜENIO
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DE 14/07/16 - pag.33
leia-se como segue e não como constou:
DEFERIDOS

RF NOME Nº PROT QUINQUENIO A PARTIR DE:
3045/2 FABIO MARQUES DE LIMA 203/16 5º 14/12/13

 AUTORIDADE MUNICIPAL DE 
LIMPEZA URBANA
 GABINETE DO PRESIDENTE

 PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO - LICENÇA MEDI-
CA - SERVIDOR FILIADO AO RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
RF NOME DURAÇÃO  A PARTIR DE
41 PRISCILLA SILVA DALOIA 02 07/12/2016
104 JANDIRA DO AMARAL 08 07/12/2016

 LICENÇA MEDICA - SERVIDOR FILIADO AO 
RGPS

Concedida, nos termos do § 3º, artigo 60 da Lei Federal nº 
8.213 de 24/07/91 com redação dada pela Lei Federal nº 9.876 
de 26/11/99 e da Portaria 507/SGP-G/2004.
RF NOME DURAÇÃO A PARTIR DE
96 SAMUEL DE OLIVEIRA 1 09/12/2016

 TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 ONDE SE LÊ:
APOSENTADORIA
DEFERIDA, do(a) servidor(a) abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05, 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais,
R.F. 479.921.6.00 - LUIZ ANTONIO SOARES DA PAIXÃO, 

proc. 2014-0.129.623-4, Título 002/2016-SMT, AGENTE DE 
APOIO-NIVEL II-EFETIVO-CAT.5-REF.B5.

Observação:
O(a) aposentado(a) acima relacionado(a) deverá compare-

cer até o 3° dia útil após esta publicação, à Rua Boa Vista, 236 
– 2º andar - Centro, para esclarecimentos referentes ao PIS/PA-
SEP, com os seguintes documentos: RG, CPF e demonstrativo de 
pagamento cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

LEIA-SE:
PUBLICADO NESTA DATA POR OMISSÃO

APOSENTADORIA
DEFERIDA, do(a) servidor(a) abaixo:
Nos termos do artigo 3º, da Emenda Constitucional 47/05, 

voluntária, por tempo de contribuição, com proventos integrais,
R.F. 479.921.6.00 - LUIZ ANTONIO SOARES DA PAIXÃO, 

proc. 2014-0.129.623-4, Título 002/2016-SMT, AGENTE DE 
APOIO-NIVEL II-EFETIVO-CAT.5-REF.B5.

Observação:
1. O(a) aposentado(a) acima relacionado(a) deverá com-

parecer até o 3° dia útil após esta publicação, à Rua Boa Vista, 
236 – 2º andar - Centro, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, CPF e demonstrativo 
de pagamento cópia do DOC com a publicação da aposenta-
doria.

ALTERAÇÃO DA ESCALA DE FÉRIAS
.RF NOME CARGO PADRÃO DIAS EX. A PARTIR DE
783.764.0 S I M O N E  D O S 

SANTOS COELHO
Oficial de Gabine-
te/DAI5

30 2016 20d a partir de 15/06/2017 e 
10d a partir de 12/09/2017

PORTARIAS EXPEDIDAS
PORTARIA Nº 010/16-SMT-CH.GAB
LUIZ HEITOR DE FREITAS PANNUTI, CHEFE DE GABINE-

TE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais,

EXPEDE:
I – A presente Portaria designando a servidora PATRICIA DE 

MEIRELES DE JESUS, Registro nº 827.461.4/1, para responder 
pela Seção de Patrimônio – SMT-PATR, em caráter absolu-
tamente excepcional, sem prejuízo das demais atribuições, 
em substituição a servidora NEUSA APARECIDA CHEROBIM, 
Registro nº 586.334.1/3, por impedimento legal por férias, 
no período de 10/01/2016 a 24/01/2016, em razão da Ordem 
Interna 1/2012-Pref.G.

PORTARIA Nº 011/16-SMT-CH.GAB
LUIZ HEITOR DE FREITAS PANNUTI, CHEFE DE GABINE-

TE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, no uso 
de suas atribuições legais,

EXPEDE:
I - A presente Portaria designando a servidora MATILDE 

TAVARES DA FONSECA, Registro Funcional nº 134.424.2/1, 
Assistente de Gestão Políticas Públicas, efetivo, M12, para res-
ponder pela Seção Administrativa - Expediente – SMT.001, em 
substituição a servidora GISLENE CAMPOS, Registro Funcional 

60027880 ROSANGELA GODOY ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50550486 SILVIA APARECIDA INACIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027740 TARCILLA ROSA FERRAZ DE BARROS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030105 TERESA CRISTINA ALVES DOS SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6368590-1 VANDERLEY SANTOS DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027891 VIVIAN MARQUES RIBEIRO SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 DESPACHO DA DIRETORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS - DGP

EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

ILZA MARIA DA CRUZ MORAES VIVI
R.F.61759112

CARGO: ANS - Enfermagem PADRAO: ANS406
UNIDADE: P.S.M. Perus

EXPEDIENTE: TID 15878716 A PARTIR DE 01/12/2016
JOSENILSON FREIRE DA SILVA
R.F.83182711

CARGO: AS - Enfermagem PADRAO: AS408
UNIDADE: P.S.M. Perus

EXPEDIENTE: TID 15895051 A PARTIR DE 08/12/2016
KLEBER RODOLFO SARACENI
R.F.71985582

CARGO: Assistente Técnico Saúde - Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: H.M. Prof. Dr. Alípio Correa Netto

EXPEDIENTE: TID 15905968 A PARTIR DE 09/12/2016
SUZIMEIRE DA SILVA E SOUZA CARVALHO
R.F.83507361

CARGO: Assistente de Gestão de Políticas Públicas PADRAO: M301
UNIDADE: H.M. Prof. Waldomiro de Paula

EXPEDIENTE: TID 15907871 A PARTIR DE 12/12/2016

CONVOCAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA 451/2016 - AHM.G
O Chefe de Gabinete da Autarquia Hospitalar Municipal, 

usando das atribuições que lhe foram outorgadas pela Portaria 
273/2016-AHM.G, publicada no DOC de 12/07/2016 e, Consi-
derando:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei 16.122 de 15/01/2015;
* a Portaria 2525/2014-SMS-G de 11/12/2014;
RESOLVE:
CONVOCAR o servidor abaixo relacionado, para o cumpri-

mento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas sema-
nais, pelo período de um ano.

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RF NOME
559.771.4/1 EDJANE MARIA TORREÃO BRITO

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 8337403/1, Pedro Ivanildo Dos Santos, AS - Enfer-

magem, 08 dias a partir de 29/11/2016.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF Nome Dias A partir de
8294593/1 Anderson Moreira Paes 03 09/12/2016

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. MÁRIO 
DEGNI

FÉRIAS DEFERIDAS
R.F.8300411-1, Claudia Simonia Costa Kimura, En-

carregado de Equipe Técnico - DAS 09, 15 dias, no período de 
23/01/2017 a 06/02/2017, ex.2017, iniciais.

R.F.8309442-1, Elisabete Silva de Souza, Encarregado de 
Equipe Técnica, DAS 09, 30 dias, no período de 02/01/2017 a 
31/01/2017, ex.2017, totais.

R.F.8324972-1, Katia Cristiane Crepaldi Yamaguti, Encar-
regado de Equipe Técnico, DAS 09, 15 dias, no período de 
02/01/2017 a 16/01/2017, ex.2017, iniciais.

R.F.8322210-1, Kelly da Silva, Assistente Técnico, DAS 09, 
15 dias, no período de 30/01/2017 a 13/02/2017, ex.2017, 
iniciais.

R.F.60022332, Leandro de Souza Zan((COM)), Encarregado 
de Equipe II, DAI 05, 15 dias, no período de 16/01/2017 a 
30/01/2017, ex. 2017, iniciais.

R.F.60019800, Lucia Twardowsky Avila((COM)), Supervisor 
Técnico I, - DAS 11, 10 dias, no período de 02/01/2017 a 
11/01/2017, ex.2017, iniciais.

PSM DE PERUS DR. LUIZ ANT. DE A. SAMPAIO 
DÓRIA

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF: 83415241, Nome: Renata Saula Vito Humphreys, 

AG. Apoio, 08 dias a partir de 10/12/2016.
De: Solteira
Para: Casada

H.M.DR. ALEXANDRE ZAIO
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedidas nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8317372/1 GISELE DA CONCEICAO FERNANDES MIRANDA 2 09/12/16
8294402/1 ANASTACIO GLAUDSON FARIAS MELO 1 07/12/16

 HM DR. JOSÉ SOARES HUNGRIA
 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Prevista na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 143, 

da Lei nº 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto nº 46.113.
RF NOME DIAS A PARTIR DE
8337837/1 RAFAEL ALMEIDA DA SILVA 3 13/12/16

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RF 3888/2-Marcio dos Reis Pereira-2016-0.141.743-
4-Sinistro ocorrido com Veículo Fúnebre Prefixo 598, Placa 
FQY-7158-À vista dos elementos constantes do presente 
processo, especialmente a manifestação da Comissão Interna 
de Avaliação de Acidente de Tráfego, que adoto como razão de 
decidir, assim como o posicionamento da Assessoria Jurídica 
deste Gabinete, DECLARO que o servidor MARCIO DOS REIS 
PEREIRA, RF 3888/2, é RESPONSÁVEL pelo sinistro ocorrido 
com o veículo oficial, Placas FQY-7158, Prefixo 598, em 12 de 
Maio de 2016, adotando-se as medidas prescritas na Cláusula 
Décima Sétima da responsabilidade Civil, item 17.2 do contrato 
firmado entre o Serviço Funerário e a empresa Uzeda Comércio 
e Serviços LTDA.

RF 830.289.8/1, Cintia dos Santos Ferreira Aguiar, 
Assistente Técnico II, DAS 11, 15 dias referente ao exercício de 
2016, no período de 09/01/2017 a 23/01/2017.

RF 832.371.2/1, Leila Tufano, Coordenador, DAS 10, 15 
dias referente ao exercício de 2016, no período de 03/01/2017 
a 17/01/2017.

RF 832.593.6/1, Márcia Regina da Silva, Diretor de Divi-
são Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2015, no 
período de 18/01/2017 a 01/02/2017.

RF 832.593.6/1, Márcia Regina da Silva, Diretor de Divi-
são Técnica, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, no 
período de 02/02/2017 a 16/02/2017.

RF 60023014, Marileide Gomes da Silva, Assessor Téc-
nico, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 02/01/2017 a 16/01/2017.

RF 853.070.1/5, Marta de Carvalho Morales, Coordena-
dor, DAS 10, 30 dias referente ao exercício de 2016, no período 
de 02/01/2017 a 31/01/2017.

RF 60030091, Reginaldo Penezi Junior, Assessor Jurídi-
co, DAS 12, 15 dias referente ao exercício de 2017, no período 
de 16/01/2017 a 30/01/2017.

RF 60028850, Shirlei Madureira de Freitas, Encarrega-
do do Setor II, DAI 05, 15 dias referente ao exercício de 2016, 
no período de 16/01/2017 a 30/01/2017.

 GERÊNCIA DE INGRESSOS - AHM
DESPACHO do Chefe de Gabinete da Autarquia Hos-

pitalar Municipal no uso da competência delegada pela 
Portaria 273/2016 AHM G

Tendo em vista a regularização da situação funcional 
do servidor abaixo, fica autorizada a transferência entre 
as Unidades da AHM:
Registro Nome Cargo De Para A partir de
832.088.8/1 JANNIE KELLY 

SILVA DOS ANJOS
AS ENFER-
MAGEM

HM WAL-
DOMIRO DE 
PAULA

HM PROF. 
MARIO DEGNI

DATA DE PU-
BLICAÇÃO. 

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Diretora de DGP da Autarquia Hospi-

talar Municipal
DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 

referentes a 2016 LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
HM DR. FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA

RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
60032655 ANA PAULA RODRIGUES D'AGOSTINO COORDENADOR EM COMISSÃO
30001091 EDVALDO JULIO TUNA ANS MEDICO ESTATUTÁRIO
6245447-2 FRANCINE VIEIRA GOMES ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
30002751 RENATO CAVALCANTE ROCHA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO

HMM PROF. MÁRIO DEGNI
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
60032471 RAFAEL MENDONÇA PESSOA ANS MÉDICO CE

HM TIDE SETÚBAL
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
6365523-1 ABILIO ELEOTÉRIO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029997 ANA ROSA DE MORAIS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80002895 ANALY ROMERO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027777 CELIA BRITO GARCIA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6158595-6 DELCIO DE CAMPOS GARCIA JUNIOR ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6305431-2 EDILAMAR SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80011339 EDVANIA KATIA TOBIAS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028947 ELISA ARAUJO SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027913 ELISABETH DA SILVA COSTA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029834 FRANCISCO VINICIUS ARRAIS ES MÉDICO CE
6523307-1 HILDA MARIA BRAGA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028594 IVETE DA SILVA AMORIM ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60032026 JOSE ARIEL TORO GRISALES ANS MÉDICO CE
60029570 JOSE ROBERTO DO NASCIMENTO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60032390 KELLY DE ALMEIDA CARNEIRO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030610 LEANDRO VILLA FRANCA ES MÉDICO CE
5940532-3 LOURENCO JOAO LAMONICA COORDENADOR EM COMISSÃO
6528228-1 MARIA APARECIDA MARCIANO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5953618-2 MARIA ROCHA NOGUEIRA DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029191 MARMELUZIA TERMOPILAS DAMASCENO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029418 MARTA APARECIDA DE OLIVEIRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029133 PATRICIA DE ALMEIDA CARRARA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030718 PATRICIA RODRIGUES OLIVEIRA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80026476 RITA DE CASSIA FERREIRA DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030965 ROSANGELA FERREIRA DE OLIVEIRA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80023973 ROSANGELA FRANCISCA DOS SANTOS ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80001961 SANDRA MONTEIRO DA SILVA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027613 SHEILA MARIA DA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
80020648 SONIA DE ABRANTES LEITE ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6554148-1 VAGNER VASCONCELOS DIRETOR DE  EM COMISSÃO
  DEPARTAMENTO 
  TÉCNICO
60030249 VALDENICE MATIAS DE SOUZA FRUSTACI ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
8005745-1 VILMA RAMOS TERRA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6347509-2 WILSON JOSE DE SOUZA PEZZUTO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO

PA SÃO MATEUS II
RG/RF NOME CARGO REGIME
    FUNCIONAL
80021717 OSWALDO ROSA FILHO ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO

PSM DONA MARIA ANTONIETA FERREIRA DE BARROS
RG/RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
30000051 AMALIA TEREZINHA ANDRADE DOS  ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
 PRAZERES

PSM PROF JOÃO CATARIN MEZOMO
RG/RF NOME CARGO REGIME
    FUNCIONAL
60028449 ADELIO LEANDRO JUNIOR ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030014 ANGELA MARIA DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029993 CAMILA CALIXTO MONTANARE ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50551044 CARLA PIMENTEL GOMES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60027717 CLEICY DE LIMA CARVALHO RIBEIRO ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60029996 CLEIDE DE SOUZA ROCHA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028346 CRISTINA PAULO DE SANTANA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50550251 DILENE DE OLIVEIRA ALVES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50551054 ELVIA JUREMA DE BARROS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028395 EUNICE DE JESUS SANTOS BARRETO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031040 FRANCISCA DE SOUSA SILVA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031432 GILSON TONIOLLO DE ARAUJO ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031594 GISLENE TAVARES DE SOUZA ASSIS ANS FARMÁCIA ESTATUTÁRIO
50551795 HERALDO MOIA REALES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
5486050-2 HERMOGENES ALMENARA DE MELLO ANS ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
50551533 IVONE GABRIEL DE ABREU AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
6219713-2 JOSE WASHINGTON TOCCI ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60029178 JUCÉLIA DOS SANTOS DE ASSIS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60031150 KATIA SANTOS FREIRE ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028023 LUCIANA SOUZA DA SILVA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50511719 LUCIANO ROSA DOS SANTOS AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60030355 MARIA ANTONIA ALVES DE ALMEIDA ANS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50551067 MARIA APARECIDA ALVES BARBOSA AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50511159 MARIA IVONE MARTINELLI AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
3172252-2 MARIA LUCIA GIACOMINI DALFRE ANS ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
60028070 MARIA LUIZA PEREIRA DE MOURA ASTS ENFERMAGEM  ESTATUTÁRIO
50551543 MARISA APARECIDA BARTHOLOMEU AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
3011658-3 MATILDE MARIA CARDOSO PERON CONTE ANS ODONTOLOGIA ESTATUTÁRIO
5218071-2 MUCIO HENRIQUE FRANGE DA CUNHA ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
6573011-2 NILSEN NASCIMENTO GALLACCI ANS MÉDICO ESTATUTÁRIO
60030102 OSANA HUNGRIA DOS SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028603 OZANA DIAS DA SILVA SOUZA ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50550600 PRISCILA VASCONCELOS GOMES AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028024 RENATA APARECIDA DOS SANTOS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
60028187 ROSANA SOUSA DE JESUS ASTS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
50551097 ROSÂNGELA AUGUSTA DOS SANTOS ARAUJO AS ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 EDITAIS

 SEGURANÇA URBANA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DEMONSTRATIVO DE COMPRAS EFETUADAS E DOS SERVIÇOS CONTRATADOS PELO GABINETE 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, RELATIVO AO MÊS DE NOVEMBRO/2016 DE 
ACORDO COM O ARTIGO 16 DA LEI FEDERAL 8666/93 E ARTIGO 116 - L.O.M.S.P.
NE OBJETO/FORNECEDOR TIPO PREÇO TOTAL

COMPRAS
 TOTAL DE COMPRAS R$ 0,00

SERVIÇOS
104272 MINISTÉRIO DA JUSTIÇA 99.21 - Ressarcimento da Parcela Não Ressarcimento à União - Bolsa Formação Ordinário R$ 443,00
  Executada dos Contratos
105103 TELEFÔNICA BRASIL S A 58.02 - Telefonia Móvel Prorrogação - 2 meses - telefonia móvel Global R$ 2.310,00
105114 TELEFÔNICA BRASIL S A 58.02 - Telefonia Móvel Prorrogação - 2 meses - telefonia móvel Ordinário R$ 1.155,00
106041 TELEFÔNICA BRASIL S A 58.02 - Telefonia Móvel Prestação de Serviço Telefonia Movel - . Global R$ 7.451,50
   Contrato 025/SMSU/2014 – 2ª Prorrogação
111807 MÉRCIA MARIA DOS SANTOS 96.01 - Adiantamento - Incisos I, II e III,  Adiantamento Bancário - DML - . Ordinário R$ 1.000,00
  Art. 2º da Lei 10.513/88 Dezembro 2016
112728 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX TRANSPORTE 01.02 - Auxílio Transporte - RGPS Auxílio Transporte - RGPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 1.115,58
112751 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX TRANSPORTE 01.01 - Auxílio Transporte - RPPS Auxílio Transporte - RPPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 543.678,11
112781 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO 01.04 - Vale Alimentação - RGPS Vale Alimentação - RGPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 9.971,77
112794 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO 01.02 - Vale Alimentação - RPPS Vale Alimentação - RPPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 1.573.084,73
112808 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO 01.03 - Auxílio Refeição - RGPS Auxílio Refeição - RGPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 8.893,40
112840 SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA - AUX REFEIÇÃO 01.01 - Auxílio Refeição - RPPS Auxílio Refeição - RPPS - Novembro 2016. Ordinário R$ 1.992.289,66
114828 FOLHA DE PAGAMENTO_EXECUTIVO 01.01 - RPPS - PMSP RESERVA CRIADA AUTOMATICAMENTE Ordinário R$ 25.977.818,63


